
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  43  del  23-06-2021 

 

 

Oggetto: Intitolazione Mulino da Varano sito in Piazza della Vittoria (F. 7 mapp. 

311/478). 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 23-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto che all’interno del territorio di questo Comune è presente il primo mulino 

della zona azionato dalla forza dell’acqua e che in tale luogo si macinava il grano 

prodotto in questo versante dei territori dei Varano; 

Considerato che a seguito del sisma 2016 si è ritenuto doveroso ristrutturare tale 

fabbricato essendo una testimonianza della memoria storica dell’intero territorio, 

rappresentando un importante strumento di conoscenza e valorizzazione del paese dal 

punto di vista culturale, storico e turistico; 

Visto che la Giunta Comunale intende intitolare il fabbricato sito in Piazza della 

Vittoria, distinto catastalmente al foglio n. 7 mapp. N. 311/478, precedentemente 

utilizzato come Mulino alla signoria dei Da Varano; 

Vista la legge 23 giugno1927, n. 1188; 

Vista la legge 24 dicembre 1954, n . 1228; 

Visto i l D.P.R. 30 maggio1989, n. 223; 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno MI.A.C.E.L. n. 10 in data 8 marzo 

1991; 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio; 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

 Di approvare tutto quanto in premessa meglio indicato che va a costituire parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 

 Di denominare il fabbricato sito in Piazza della Vittoria, catastalmente censito al f. 7 

mapp. 311/478 come: MULINO DA VARANO 

 Di demandare al Responsabile del servizio l'incarico di trasmettere copia del 

presente atto alla Prefettura per i provvedimenti previsti dall'art. 1 della legge 23 

giugno 1927, n. 1188; 

 Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 23-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 23-06-2021 

 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 23-06-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Antonella Michiorri) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 23-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 03-07-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-06-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

